4

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения
27 марта 2019 года

            г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Жигалов С.Н.- председатель комитета, депутат по одномандатному округу №10

Присутствовали депутаты, члены комитета:

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

Отсутствовали: Лицук А.А., Бакунин С.Н., Лариков П.А., Сатинов А.В.
Приглашенные:
	Клец М.В.
Дольников Л.А.

Чабанец Л.П.
	председатель Думы города Нижневартовска.
депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.

депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.

	Суханова С.В.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Максимов И.Ф.
	помощник прокурора города Нижневартовска.

	Морозова Н.В.
	управляющий делами администрации города Нижневартовска.

	Воликовская И.О.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента   жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	Кайгородов В.А.
	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета по вопросам безопасности населения.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания комитета:
	1.
	О проекте повестки дня заседания комитета по вопросам безопасности населения.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения

	2.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам  безопасности населения.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	3.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, исполняющий обязанности заместителя главы города, департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	4.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Кайгородов Владимир Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями)».
Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий  администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 9
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
Администрации города Нижневартовска было дано поручение подготовить и направить в Думу города Нижневартовска проект письма о частичной передаче в бюджет города Нижневартовска денежных средств, полученных в виде штрафов от системы видео фиксации для ее модернизации и дальнейшего содержания (с пояснением затрат на содержание и объёмах финансирования, необходимых для модернизации системы видео фиксации и ее дальнейшего содержания). Поручение выполнено.  Предлагается снять поручение с контроля.
РЕШИЛИ: Снять поручение с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 9

 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Выступил Джек В.П.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 9

 «За» - единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Кайгородов Владимир Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
Выступили: Джек В.П., Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Клец М.В.,            Кайгородов В.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 9

 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями)».

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями)».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 9

«За» - единогласно

решение принято
Председатель комитета по вопросам

безопасности населения

С.Н. Жигалов
PAGE